
DAT UM  
 9 juni 2020 

 

 

 

 

 
 
 

PEILBESLUIT HAVENKWARTIER  

 
 
 
 

  
 

 

  1/2 

 

  

  

 

De Algemene Vergadering van Waterschap Zuiderzeeland; 
 
gelezen het voorstel van het college van Dijkgraaf en Heemraden, nummer PM; 
 
gelet op het bepaalde in artikel 5.2 van de Waterwet en artikelen 5.12-5.14 van 
de Verordening voor de fysieke leefomgeving Flevoland: 
 

overwegende dat: 
• verschillende partiële herzieningen worden opgenomen in dit herziene 

peilbesluit; 
• de actuele peilen het uitgangspunt vormen voor dit besluit; 
• de actuele peilen voor het overgrote deel overeenkomen met de vigerende 

peilen; 

• een afweging heeft plaatsgevonden tussen de verschillende belangen in het 
plangebied; 

• het gevoerde peilbeheer grotendeels optimaal is voor de verschillende 
belangen; 

• het peilbeheer is afgestemd op de bestemming en het gebruik van de 
gronden en de daarmee samenhangende waterhuishoudkundige 
uitgangspunten voor een optimaal gebruik van deze gronden; 

• naar verwachting geen negatieve grondwatereffecten zullen optreden naar 
het omringende gebied als gevolg van voorgestelde peilveranderingen; 

• gedurende een periode van zes weken, van 6 februari tot en met 19 maart 
2020 het ontwerp peilbesluit Hoge Vaart en Zuidlob, voor belanghebbenden 
ter inzage heeft gelegen; 

• de terinzagelegging op de gebruikelijke wijze is bekendgemaakt; 
• gedurende genoemde periode van zes weken geen schriftelijke of 

mondelinge zienswijzen zijn ingekomen;  
• het peilbesluit wordt geëvalueerd en, indien nodig, herzien wanneer er naar 

oordeel van het waterschap aanleiding bestaat tot het wijzigen van het 
streefpeil met 0,10 m of meer; 

• het peilbesluit in werking treedt na bekendmaking van de vaststelling; 
 



 

   

  2/2 

 

Besluit: 

voor het peilbesluit Hoge Vaart en Zuidlob te bepalen dat: 
 

I. 
Partieel in te trekken voor zover opgenomen in peilbesluit Hoge Vaart en 
Zuidlob, het peilbesluitgebied: 
• Havenkwartier 

 
II. 
Het peilbesluit is alleen van toepassing op het hoofdwatersysteem bestaande uit 
- vaarten, tochten en grachten – tenzij anders vermeld in de toelichting op dit 
peilbesluit: 

• Buiten het hoofdwatersysteem kunnen peilen afwijken van het 
vastgestelde streefpeil. 

 
III. 
• in het peilbesluitgebied Havenkwartier, zoals aangegeven op de bij dit 

peilbesluit horende kaarten (kaart 3, 4 en 5) in de toelichting, partieel het 
vigerende peilbesluit in te trekken in de volgende peilvakken: 

 

Tabel 1. Peilvakken en streefpeilen (m NAP). 
Peil- 

vak 

Naam Peil Peiltype 

3.01 Hoge Vaart -5,20 vast 

PW2 Polderwijk Zeewolde -4,40 vast 

  

• boven het gestelde hoogste streefpeil water uit de peilgebieden zal 

worden afgevoerd;  
• het waterpeil onder invloed van meteorologische omstandigheden en 

onderhoudswerkzaamheden tijdelijk +0,20 m en —0,20 m kan afwijken 
van het streefpeil; 

• het peilbesluit kan worden aangehaald als peilbesluit Havenkwartier 
 
 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 9 juni 2020,  
 
De Algemene Vergadering voornoemd, 
 

de secretaris,   de dijkgraaf, 
 

 
 
 
ing. W. Slob MSc.  ir. H.C. Klavers 


